Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 18 de agosto de 2021.

Ofício n° 429/2021

Ref.: Indicação n° 176/2021
Vereador: Aparecido Carlos Gonçalves

Senhor Presidente:

0 expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 02 de agosto de 2021 e transcrito no Ofício n°
384/2021, de 04 de agosto de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja realizado um
levantamento de dados demográficos do Jardim São Sebastião e bairros adjacentes,
para a instalação de uma casa lotérica no referido bairro, informamos que estamos
encaminhando ao Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, pedido das
informações solicitadas e necessárias, para que possamos pleitear junto à Caixa
Econômica Federal, a instalação de importante unidade bancária para o recebimento
de contas de concessionárias (água, luz e telefone), camês, prestações e faturas, os
serviços financeiros como correspondentes da CEF autorizados pelo Banco Central e
os Pagamentos dos Benefícios da Rede de Proteção Social, com o objetivo de
favorecer a população, propiciando maior comodidade a essa importante localidade
de Taquaritinga.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos^

/ /  .■

VanderlefJosé Marsico
‘"Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br